MATIES

Ingwer-Karotten-Cremesuppe
leicht scharf | geréstete Mandeln

Matjes “Hausfrauen Art”
Apfel-Zwiebel-Schmand | Gewiirzgurke | Salzkartoffel

Matjesfilets “Hessische Art “
hausgemachte Griine SofRe | Salzkartoffel

Matjes ‘““Schweizer Art*
knusprige Kartoffelrosti
Dill-Creme Fraiche | Apfelwirfel

Matjes “Rote Beete”
Rote Beete-Carpaccio | Dill-Creme Fraiche
Apfelwurfel | Bratkartoffel

Raucher-Matjes “Nordsee”
Apfel-Meerrettich-Schmand | Kartoffelrosti

Matjes Variation ““Bolle”
- Matjes | Apfel-Zwiebel-Schmand
- Matjes | hausgemachte Griine SoRe
- Rducher-Matjes | Apfel-Meerrettich-Schmand
- Pfeffer-Matjes | Créme Fraiche
dazu Bratkartoffel

Danach empfehlen wir lhnen:

Rote Griitze im Glas
hausgemachte Vanillesauce

8,50

17,90

17.90

19,90

19,90

19,90

23,90

6,90



