



MATJES

€

Ingwer-Karotten-Cremesuppe	8,50
leicht scharf geröstete Mandeln	
Matjes “Hausfrauen Art“	17,90
Apfel-Zwiebel-Schmand Gewürzgurke Salzkartoffel	
Matjesfilets “Hessische Art “	17.90
hausgemachte Grüne Soße Salzkartoffel	
Matjes “Schweizer Art“	19,90
knusprige Kartoffelrösti Dill-Crème Fraîche Apfelwürfel	
Matjes “Rote Beete“	19,90
Rote Beete-Carpaccio Dill-Crème Fraîche Apfelwürfel Bratkartoffel	
Räucher-Matjes “Nordsee“	19,90
Apfel-Meerrettich-Schmand Kartoffelrösti	
Matjes Variation “Bölle“	23,90
- Matjes Apfel-Zwiebel-Schmand - Matjes hausgemachte Grüne Soße - Räucher-Matjes Apfel-Meerrettich-Schmand - Pfeffer-Matjes Crème Fraîche dazu Bratkartoffel	

Danach empfehlen wir Ihnen:

Rote Grütze im Glas	6,90
hausgemachte Vanillesauce	